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 Szkoła wysokich lotów: podsumowanie pierwszej edycji projektu
„eSzkoła – Moja Wielkopolska”
Uroczystą galą z udziałem Tomasza Bugajskiego, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, która
odbyła się w Auli UAM w Poznaniu podsumowaliśmy pierwszą edycję projektu „eSzkoła – Moja
Wielkopolska”. Ten innowacyjny projekt edukacyjny realizowany jest przez trzech partnerów: Samorząd
Województwa Wielkopolskiego, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Ogólnopolską Fundację
Edukacji Komputerowej. 

Projekt wpisuje się w Regionalną Strategię Innowacji na lata 2010 – 2020 wdrażaną przez Samorząd
Województwa Wielkopolskiego. Zakłada ona m.in. tworzenie programów edukacyjnych, które będą
promować wśród młodzieży przedsiębiorczość i kreatywność. Konsekwencją wprowadzenia w życie
projektu „eSzkoła – Moja Wielkopolska”  ma być m.in. zmiana sposobu nauczania w szkole z promującego
posłuszeństwo i naśladownictwo na kształtujący oryginalność i samodzielność wśród uczniów. Dzięki
wsparciu partnerów – UAM w Poznaniu oraz OFEK, które zapewniają projektowi pomoc naukową i wiedzę
we wprowadzaniu nowoczesnych technologii, ma on szansę nie tylko udoskonalić system edukacji w
Wielkopolsce, ale także uczynić nasz region wzorcowym w podejściu do nauczania w kraju.

 

 Podczas spotkania zaprezentowane zostały efekty prac najlepszych zespołów uczniowskich biorących
udział w projekcie. Ich przedstawiciele opowiedzieli o swoich doświadczeniach związanych z pracą
metodą projektu. Wśród uczniów, którzy zakwalifikowali się do finału gry edukacyjnej został
przeprowadzony konkurs z wiedzy o zrealizowanych projektach, a zaraz po nim wręczono nagrody dla
autorów najlepszych z nich.

 

 

„eSzkoła – Moja Wielkopolska” to innowacyjny projekt edukacyjny skierowany do uczniów i nauczycieli ze
105 szkół z każdego powiatu Wielkopolski. Do udziału w nim włączono 70 gimnazjów i 35 liceów
wybranych w porozumieniu ze starostami, wójtami i burmistrzami. Jego głównym celem jest wdrożenie
do 2014 roku w szkołach województwa wielkopolskiego nauki metodą projektu i korzystania na lekcjach z
nowoczesnego sprzętu, m.in. tabletów, tablic interaktywnych i komputerów. Dzięki połączeniu szkół za
pomocą jednej sieci internetowej powstanie Wielkopolski Grid Edukacyjny – centrum wymiany
doświadczeń oraz wiedzy między uczniami i nauczycielami. 

 

„eSzkoła – Moja Wielkopolska” to jednocześnie konkurs na najlepszy projekt matematyczno-przyrodniczy.
Co roku uczniowie sami ustalają jego temat i do końca roku szkolnego pracują nad nim podczas zajęć
pozalekcyjnych. Tematy mogą być dowolne - od skonstruowania samochodu po wykonanie pracy o
sieciach naukowych – wszystko zależy od pomysłowości uczniów. 

 

W ramach projektu uczniowie brali także udział  w grze „Globtroter: poznaj Wielkopolskę”. Przez miesiąc
wirtualnie odwiedzali wszystkie powiaty naszego województwa i odpowiadali na pytania z zakresu nauk
matematyczno-przyrodniczych. Zagadki były tak skonstruowane, aby dotyczyły zarówno wiedzy z
zakresu regionu, jak i projektów uczniowskich. Podczas uroczystej gali został rozegrany finał
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„Globtrotera”. Dziesięcioro uczniów walczyło o tytuł najlepszego gracza I edycji projektu. Odpowiedzi na
pytania udzielali za pomocą tabletów. Zmagania graczy na żywo śledzili wszyscy zaproszeni goście.

 

Więcej informacji na stronie internetowej: www.eszkola-wielkopolska.pl.

 

Dodatkowych informacje udziela ponadto Agnieszka Linke, pod numerem telefonu: 696 398 833 lub pod
adresem email: agnieszka.linke@dobocom.pl
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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